
PRATICA 192 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

 (Città Metropolitana di Palermo) 

Ufficio Tecnico 

 ------------------------§------------------------- 

 

DISPOSIZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

n.278      

Del 17.12.2018 
 

Oggetto: Pagamento  3° s.a.l. e saldo finale per i lavori di ristrutturazione organica del  fabbricato sito nella via 

Piave n. 25; 

  (Legge n. 120 del 27/03/1987)”. 

 

Ditta: Grimaldi Giuseppa nata a Campofiorito il 24.01.1935 C.F. GRMGPP35A64B535C, Giordano Antonina nata 

a Campofiorito il 0304.1958 C.F. GRDNNN58D43B535T, Giordano Stefano nato a Campofiorito il 14.01.1963 

C.F. GRDSFN63A14B535M, eredi del Signor Giordano Giuseppe  nato a Campofiorito il 18.03.1929.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTO il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei lavori   Arch. Giacomo Festosi, dal quale si 

evince che dovrà essere corrisposto il 3° s.a.l. e  la rata a saldo di  € 8.705,46, alla ditta di cui sopra; 

Vista la Denuncia di successione, del Sig. Giordano Giuseppe deceduto  a Cairate (Va) il 12.09.2017,  registrata a 

Busto Arsizio  il 13.09.2018 al n. 595 volume 9990;  

Vista la richiesta di voltura della pratica pervenuta  a questo Comune  in data 19.09.2018 e protocollata al 

protocollo generale al n. 6150  in pari data;  

VISTA la nota  del 19.10.2018, acquisita al protocollo generale in data 25.10.2018 col n. 7098, con la quale la  

Sig.ra Grimaldi chiede che il pagamento, pro quota,  del contributo spettante venga accreditato sul proprio conto 

corrente intrattenuto con la Banca Popolare di Milano; 

VISTA la nota  del 19.10.2018, acquisita al protocollo generale in data 25.10.2018 col n. 7099, con la quale la  

Sig.ra Giordano Antonina chiede che il pagamento, pro quota,  del contributo spettante venga accreditato sul 

proprio conto corrente intrattenuto con la  UNICREDIT; 

VISTA la nota  del 19.10.2018, acquisita al protocollo generale in data 25.10.2018 col n. 7097, con la quale il  

Sig. Giordano Stefano chiede che il pagamento, pro quota,  del contributo spettante venga accreditato sul proprio 

conto corrente intrattenuto con la Banca Intesa di Oggiona S. Stefano; 

CONSIDERATO che la somma da erogare grava sui fondi di cui alla Legge 120/87 già precedentemente 

impegnati, a favore della Ditta Beneficiaria; 

VISTA la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, redatta  in data 5 dicembre  2018, 

dall’Ufficio Tecnico, come disposto dalla Legge 120/87 art. 13 comma 5° a modifica della Legge n. 80 del 

18.04.1984 art. 4 ter., nella quale si determina la liquidazione di euro € 8.705,46  per il 3° s.a.l. e rata a saldo; 

VISTA la comunicazione di ultimazione dei lavori avvenuta in data 16 dicembre 2015; 

VISTA la legge 178/1976 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 120/1987 e s.m.i. 

A P P R O V A  

 

Gli atti di liquidazione finale ed il certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori di ristrutturazione organica  

del fabbricato sito in Campofiorito nella via Piave n. 25 di proprietà  dei signori: 

- Grimaldi Giuseppa nata a Campofiorito il 24.01.1935, C.F. GRM GPP 35A64 B535C, residente a Cairate (Va) in 

Vicolo Ada Negri n. 5, proprietaria per 4/6; 

- Giordano Antonina nata a Campofiorito il 03.04.1958, C.F. GRD NNN 55D43 B535Y, residente  Cairate (Va) in 

Vicolo Ada Negri n. 5, proprietaria per 1/6; 

- Giordano Stefano nato a Campofiorito il 14.01.1963, C.F. GRD SFN 63A14 B535M, residente a Cassano 

Magnago nella Via Carlo Noè  n. 6, proprietario per 1/6. 

Tutti eredi del sig. Giordano Giuseppe nato a Campofiorito il  18.03.1929 e deceduto a Cairate il 12.09.2018. 

 

 

 

 

 



PRATICA 192 

D I S P O N E  

 
Di Pagare, ognuno per la propria quota, ai  signori: 

- Grimaldi Giuseppa nata a Campofiorito il 24.01.1935, C.F. GRM GPP 35A64 B535C, residente a Cairate (Va) in 

Vicolo Ada Negri n. 5,   l’importo di € 5.803,64 (euro cinquemilaottocentotre/64),  a mezzo bonifico bancario 

presso la Banca popolare di Milano, Codice IBAN IT64E0558450110000000003012; 

- Giordano Antonina nata a Campofiorito il 03.04.1958, C.F. GRD NNN 55D43 B535Y, residente  Cairate (Va) in 

Vicolo Ada Negri n. 5,  l’importo di € 1.450,91 (euro millequattrocentocinquanta/91),  a mezzo bonifico bancario 

presso la UNICREDIT, Codice IBAN IT14A0200850110000040412166; 

- Giordano Stefano nato a Campofiorito il 14.01.1963, C.F. GRD SFN 63A14 B535M, residente a Cassano 

Magnago nella Via Carlo Noè  n. 6, L’IMPORTO DI € 1.450,91 (euro millequattrocentocinquanta/91),  a mezzo 

bonifico bancario presso la Banca Intesa di Oggiona S. Stefano, Codice IBAN IT44P0306950460000003925180; 

Di Imputare la complessiva spesa di € 8.705,46 al Capitolo 40000503/1 “Gestione di fondi per concessione 

contributi ai privati per la ricostruzione unità abitative Legge 27/03/1987 n. 120 art. 13 bis” del bilancio di 

previsione esercizio 2018 “Gestione Residui ”  ove risulta accantonata la somma in argomento come segue:  

- € 4.255,79 (impegno n.° 2009/1216/2009-3) 

- € 4.449,67 (impegno n.° 2012/826/2012-3). 

DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento ha immediata esecuzione e viene inserita nella raccolta di 

cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio On-Line per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 
 

      Il Responsabile dell’Area Tecnica 

         (f.to Ing. Francesco Quartana) 
 

 

 

 


